

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## HUAXI HOLDINGS COMPANY LIMITED

華禧控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：01689)

截至二零二二年十二月三十一日  
止年度末期業績公告

### 財務摘要

- 收入減少52%至194,540,000港元。
- 毛利減少59%至47,060,000港元。
- 經營溢利減少227%至經營虧損58,340,000港元。
- 本公司擁有人應佔溢利減少244%至本公司擁有人應佔虧損約53,110,000港元。
- 每股基本盈利減少244%至每股基本虧損7.57港仙。
- 董事會不建議派付截至二零二二年十二月三十一日止年度的末期股息(二零二一年：無)。

華禧控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二二年十二月三十一日止年度的經審核綜合財務業績連同截至二零二一年十二月三十一日止年度的比較數字。

## 綜合全面收益表

截至二零二二年十二月三十一日止年度

	附註	截至二零二二年 十二月三十一日 止年度 千港元	截至二零二一年 十二月三十一日 止年度 千港元
收入	3	<b>194,536</b>	404,559
銷售成本	4	<b>(147,480)</b>	(288,860)
<b>毛利</b>		<b>47,056</b>	115,699
分銷成本	4	<b>(624)</b>	(707)
行政費用	4	<b>(49,189)</b>	(49,935)
金融及合約資產減值虧損淨額		<b>(28,412)</b>	(8,418)
其他虧損—淨額		<b>(27,175)</b>	(10,594)
<b>經營(虧損)/溢利</b>		<b>(58,344)</b>	46,045
融資收入—淨額	5	<b>64</b>	1,618
<b>除所得稅前(虧損)/溢利</b>		<b>(58,280)</b>	47,663
所得稅抵免/(開支)	6	<b>4,910</b>	(11,188)
<b>年內(虧損)/溢利</b>		<b>(53,370)</b>	36,475
<b>以下應佔(虧損)/溢利：</b>			
—本公司擁有人		<b>(53,107)</b>	36,996
—非控股權益		<b>(263)</b>	(521)
		<b>(53,370)</b>	36,475

	截至二零二二年 十二月三十一日 止年度 千港元	截至二零二一年 十二月三十一日 止年度 千港元
其他全面(虧損)/收益		
將不予重新分類至損益的項目：		
換算為呈列貨幣的貨幣換算差額	<u>(36,187)</u>	<u>13,518</u>
年內其他全面(虧損)/收益， 扣除稅項	<u>(36,187)</u>	<u>13,518</u>
年內全面(虧損)/收益總額	<u>(89,557)</u>	<u>49,993</u>
以下應佔全面(虧損)/收益總額：		
— 本公司擁有人	<u>(89,847)</u>	50,734
— 非控股權益	<u>290</u>	<u>(741)</u>
	<u>(89,557)</u>	<u>49,993</u>
年內本公司擁有人應佔每股 (虧損)/盈利(以每股港仙列示)		
— 每股基本及攤薄(虧損)/盈利	<u>7</u> <u>(7.57) 港仙</u>	<u>5.27 港仙</u>

## 綜合財務狀況表

於二零二二年十二月三十一日

		二零二二年 十二月三十一日	二零二一年 十二月三十一日
	附註	千港元	千港元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		57,446	38,501
使用權資產		6,693	9,820
無形資產		33	116
遷延稅項資產		9,852	7,563
投資物業		15,234	–
非流動資產的預付款項		24,763	978
		<u>114,021</u>	<u>56,978</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		45,891	39,360
合約資產		44,351	38,214
應收貿易款項	9	220,836	391,054
預付款項及其他應收款項	10	8,791	24,475
按公平值計入損益之金融資產		52,146	67,758
受限制銀行現金		43,960	44,539
現金及現金等價物		47,270	70,599
		<u>463,245</u>	<u>675,999</u>
<b>資產總額</b>		<u><u>577,266</u></u>	<u><u>732,977</u></u>
<b>權益</b>			
<b>本公司擁有人應佔權益</b>			
股本	12	3,508	3,508
其他儲備		223,675	260,415
保留盈利		140,306	193,413
		<u>367,489</u>	<u>457,336</u>
<b>非控股權益</b>		<u>(6,229)</u>	<u>(6,519)</u>
<b>權益總額</b>		<u><u>361,260</u></u>	<u><u>450,817</u></u>

		二零二二年 十二月三十一日	二零二一年 十二月三十一日
	附註	千港元	千港元
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		272	1,879
遞延稅項負債		7,200	10,170
		<u>7,472</u>	<u>12,049</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易款項及應付票據	11	142,184	204,606
租賃負債		2,295	2,253
其他應付款項及應計款項		24,317	38,584
即期所得稅負債		17,349	24,668
借貸		22,389	—
		<u>208,534</u>	<u>270,111</u>
<b>負債總額</b>		<u>216,006</u>	<u>282,160</u>
<b>權益及負債總額</b>		<u>577,266</u>	<u>732,977</u>

# 綜合財務報表附註

截至二零二二年十二月三十一日止年度

## 1. 一般資料

華禧控股有限公司(「本公司」)於二零一三年四月二十九日根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，其註冊辦事處地址為Windward 3, Regatta Office Park, P.O. Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。

本公司是投資控股公司。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要於中華人民共和國(「中國」)從事(i)生產及銷售香煙包裝材料；及(ii)環境及生態修復治理業務。

本公司的最終母公司為SXD limited，該公司於英屬處女群島註冊成立。

本公司的股份已自二零一三年十二月六日起於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

除另有註明外，此等綜合財務報表以千港元(「港元」)呈報。

此等綜合財務報表已於二零二三年三月二十九日獲本公司董事會(「董事會」)批准刊發。

## 2. 主要會計政策之概要

本附註提供編製此等綜合財務報表所採納的主要會計政策清單。除另有註明外，該等政策已於所呈列的所有年度貫徹應用。

### 2.1 編製基準

- (a) 遵守香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及香港公司條例(第622章)(「香港公司條例」)

本集團綜合財務報表已根據香港財務報告準則及香港公司條例的披露規定編製。

- (b) 歷史成本法

綜合財務報表乃以歷史成本法編製，並就重估按公平值計入損益中(「按公平值計入損益中」)之金融資產(以公平值列賬)而予以修訂。

(c) 截至二零二二年十二月三十一日止年度本集團採納的新訂及經修訂準則

本集團已於二零二二年一月一日開始的報告期間首次應用以下準則及修訂本：

- 香港會計準則第37號(修訂本)「虧損合約—履行合約之成本」
- 香港財務報告準則「二零一八年至二零二零年之年度改進」
- 香港財務報告準則第3號(修訂本)「對概念框架之提述」
- 會計指引第5號(修訂本)「共同控制合併之合併會計法」
- 物業、廠房及設備：作擬定用途前之所得款項—香港會計準則第16號(修訂本)

上述修訂本對過往期間已確認金額並無任何影響，且預期不會對當前或未來期間產生重大影響。

(d) 尚未採納的新訂準則、準則修訂本及詮釋

若干新訂會計準則及詮釋已獲頒佈，並未於二零二二年十二月三十一日報告期間強制生效，且並未獲本集團提早採納。預期該等準則於當前或未來報告期間不會對本集團或對可見未來的交易造成重大影響。

自以下日期或之後  
開始的報告期間生效

香港財務報告準則 第4號(修訂本)	擬暫時豁免應用香港 財務報告準則第9號	二零二三年 一月一日
香港財務報告準則 第17號	保險合約	二零二三年 一月一日
香港會計準則第8號 (修訂本)	會計估計的定義	二零二三年 一月一日
香港財務報告準則 第17號(修訂本)	對香港財務報告準則 第17號的修訂	二零二三年 一月一日
香港詮釋第5號 (二零二零年)	財務報表的呈列— 借款人對載有按要求 償還條款之定期貸款 的分類	二零二三年 一月一日*
香港會計準則第12號 (修訂本)	與單一交易所產生資產及 負債相關之遞延稅項	二零二三年 一月一日

自以下日期或之後  
開始的報告期間生效

香港會計準則第1號及 香港財務報告準則 實務公告第2號	會計政策的披露	二零二三年 一月一日
香港會計準則第1號 (修訂本)	負債分類為流動或 非流動	二零二四年 一月一日
香港財務報告準則 第10號及香港會計 準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或 合營企業之間的資產 出售或投入	待定

\* 當實體應用「負債分類為流動或非流動—香港會計準則第1號(修訂本)」時應用。

### 3. 收入及分部資料

管理層根據主要經營決策者(「**主要經營決策者**」)審閱的報告釐定經營分部。本公司執行董事即為主要經營決策者，負責分配資源及評估經營分部的表現。

本集團主要於中國從事生產及銷售香煙包裝材料(「**香煙包裝業務**」)以及環境及生態修復治理業務(「**環境治理業務**」)，上述業務均被識別為可報告分部。與此同時，本集團將其業務多元化至其他業務，該等業務尚處於初步階段且對本集團收益、損益及資產的貢獻少於10%。

主要經營決策者會根據經營溢利(不包括按公平值計入損益之金融資產產生的其他收益)的計量，評估經營分部的表現。

分部資產不包括按公平值計入損益之金融資產、投資物業及遞延稅項資產。分部負債不包括即期所得稅負債及遞延稅項負債。

資本開支涉及購置物業、廠房及設備、無形資產、投資物業、非流動資產的預付款項及使用權資產。



本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之分部業績及其他分部項目如下：

	香煙包裝 業務 千港元	環境治理 業務 千港元	其他 千港元	本集團 千港元
收入	<u>167,582</u>	<u>26,641</u>	<u>313</u>	<u>194,536</u>
分部業績	<u>6,253</u>	<u>(37,549)</u>	<u>313</u>	<u>(30,983)</u>
按公平值計入損益中之 金融資產產生之其他虧損				<u>(27,361)</u>
經營虧損				<u>(58,344)</u>
融資收入—淨額				<u>64</u>
除所得稅前虧損				<u>(58,280)</u>
所得稅抵免				<u>4,910</u>
年內虧損				<u><u>(53,370)</u></u>
其他分部項目				
折舊及攤銷	<u>6,030</u>	<u>4,293</u>	<u>-</u>	<u>10,323</u>

本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之分部業績及其他分部項目如下：

	香煙包裝 業務 千港元	環境治理 業務 千港元	其他 千港元	本集團 千港元
收入	<u>183,925</u>	<u>215,333</u>	<u>5,301</u>	<u>404,559</u>
分部業績	<u>25,326</u>	<u>25,463</u>	<u>5,202</u>	55,991
按公平值計入損益中之 金融資產產生之其他虧損				<u>(9,946)</u>
經營溢利				46,045
融資收入—淨額				<u>1,618</u>
除所得稅前溢利				47,663
所得稅開支				<u>(11,188)</u>
年內溢利				<u><u>36,475</u></u>
其他分部項目				
折舊及攤銷	<u>5,951</u>	<u>7,061</u>	<u>-</u>	<u>13,012</u>

於二零二二年十二月三十一日之分部資產及負債如下：

	香煙包裝 業務 千港元	環境治理 業務 千港元	其他 千港元	分部間撇銷 千港元	本集團 千港元
分部資產	<u>417,738</u>	<u>250,741</u>	<u>16,647</u>	<u>(185,092)</u>	500,034
投資物業					15,234
按公平值計入損益中之 金融資產					52,146
遞延稅項資產					<u>9,852</u>
<b>資產總額</b>					<u><u>577,266</u></u>
分部負債	<u>110,606</u>	<u>265,943</u>	<u>-</u>	<u>(185,092)</u>	191,457
即期所得稅負債					17,349
遞延稅項負債					<u>7,200</u>
<b>負債總額</b>					<u><u>216,006</u></u>
資本開支	<u>46,556</u>	<u>22,918</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>69,474</u>

於二零二一年十二月三十一日之分部資產及負債如下：

	香煙包裝 業務 千港元	環境治理 業務 千港元	其他 千港元	分部間撇銷 千港元	本集團 千港元
分部資產	<u>416,226</u>	<u>375,166</u>	<u>57,604</u>	<u>(191,340)</u>	657,656
按公平值計入損益中之 金融資產					67,758
遞延稅項資產					<u>7,563</u>
<b>資產總額</b>					<u><u>732,977</u></u>
分部負債	<u>92,820</u>	<u>345,842</u>	<u>-</u>	<u>(191,340)</u>	247,322
即期所得稅負債					24,668
遞延稅項負債					<u>10,170</u>
<b>負債總額</b>					<u><u>282,160</u></u>
資本開支	<u>3,792</u>	<u>2,448</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>6,240</u>

## 收入

收入之分析如下：

	截至二零二二年 十二月三十一日 止年度 千港元	截至二零二一年 十二月三十一日 止年度 千港元
於時間點		
— 銷售香煙包裝產品	167,582	183,925
— 代理服務	313	5,301
— 來自設計及諮詢服務之收入	2,990	1,655
	<u>170,885</u>	<u>190,881</u>
隨時間		
來自建築及維護合約之收入		
— 建築服務	13,862	201,495
— 維護服務	9,789	12,183
	<u>23,651</u>	<u>213,678</u>
	<u>194,536</u>	<u>404,559</u>

## 4. 按性質劃分之支出

	截至二零二二年 十二月三十一日 止年度 千港元	截至二零二一年 十二月三十一日 止年度 千港元
所用原材料及建築合約分包成本	30,106	167,947
已售存貨成本	89,610	89,952
員工成本(包括董事薪酬)	43,162	42,379
折舊及攤銷		
— 物業、廠房及設備折舊	7,132	7,863
— 投資物業折舊	200	—
— 使用權資產折舊	2,914	2,242
— 無形資產攤銷	77	2,907
水電	4,989	5,874
專業服務費用	1,606	3,277
核數師薪酬		
— 審核服務	1,955	2,782
— 非審核服務	372	313
其他稅項及附加稅	2,427	2,825
並非確認為負債的經營租賃相關的開支	73	1,032
交付成本	1,591	1,635
修改專利之收益	—	(1,204)
其他開支	11,079	9,678
	<u>197,293</u>	<u>339,502</u>
銷售成本、分銷成本及行政費用總額		

## 5. 融資收入一淨額

	截至二零二二年 十二月三十一日 止年度 千港元	截至二零二一年 十二月三十一日 止年度 千港元
融資收入		
銀行存款的利息收入	606	723
其他金融資產的利息收入(a)	526	1,014
	<u>1,132</u>	<u>1,737</u>
融資成本—借貸的利息開支	(888)	-
—租賃負債的利息開支	(180)	(119)
	<u>(1,068)</u>	<u>(119)</u>
	<u>64</u>	<u>1,618</u>

- (a) 其他金融資產包括來自一家金融機構固定或可計算付款期為180日以內的若干非衍生理財產品。於二零二二年十二月三十一日，所有該等金融資產已到期(二零二一年十二月三十一日：相同)。

## 6. 所得稅(抵免)／開支

	截至二零二二年 十二月三十一日 止年度 千港元	截至二零二一年 十二月三十一日 止年度 千港元
即期所得稅		
—中國企業所得稅	66	12,879
遞延所得稅		
—中國企業所得稅	(3,047)	(3,744)
—將自中國附屬公司分派的溢利的預扣所得稅	(1,929)	2,053
	<u>(4,910)</u>	<u>11,188</u>

截至二零二二年十二月三十一日止年度，概無與其他全面收益組成部分有關的所得稅開支(二零二一年十二月三十一日：相同)。

## 7. 每股(虧損)/盈利

### (a) 基本

每股基本(虧損)/盈利乃根據本公司擁有人應佔(虧損)/溢利除以年內已發行普通股加權平均數計算。

	截至二零二二年 十二月三十一日 止年度	截至二零二一年 十二月三十一日 止年度
本公司擁有人應佔(虧損)/溢利(千港元)	<u>(53,107)</u>	<u>36,996</u>
已發行普通股加權平均數	<u>701,430,000</u>	<u>701,430,000</u>
每股基本(虧損)/盈利	<u>(7.57)港仙</u>	<u>5.27港仙</u>

### (b) 攤薄

每股攤薄(虧損)/盈利調整了用於釐定每股基本(虧損)/盈利的數字，以計及潛在攤薄普通股相關利息及其他融資成本的除所得稅後影響，及假設轉換所有潛在攤薄普通股，原應發行在外的額外普通股加權平均數。由於截至二零二二年及二零二一年十二月三十一日止年度並無潛在發行在外攤薄股份，故每股攤薄(虧損)/盈利相等於每股基本(虧損)/盈利。

## 8. 股息

	截至二零二二年 十二月三十一日 止年度 千港元	截至二零二一年 十二月三十一日 止年度 千港元
中期股息(a)	-	28,057
建議末期股息	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>-</u>	<u>28,057</u>

### (a) 中期股息

截至二零二二年十二月三十一日止年度，並無宣派中期股息(二零二一年：4.00港仙)。

### (b) 建議末期股息

董事會概無宣派截至二零二二年十二月三十一日止年度的任何末期股息(二零二一年十二月三十一日：無)。

## 9. 應收貿易款項

	二零二二年 十二月三十一日 千港元	二零二一年 十二月三十一日 千港元
應收貿易款項	251,685	399,449
減：應收貿易款項減值撥備	<u>(30,849)</u>	<u>(8,395)</u>
應收貿易款項一淨額	<u><u>220,836</u></u>	<u><u>391,054</u></u>

(a) 應收貿易款項於相關日期按開票日期之賬齡分析如下：

	二零二二年 十二月三十一日 千港元	二零二一年 十二月三十一日 千港元
少於90日	41,598	258,009
91日至180日	1,469	25,978
181日至365日	8,867	16,784
365日以上	<u>199,751</u>	<u>98,678</u>
	<u><u>251,685</u></u>	<u><u>399,449</u></u>

(b) 應收貿易款項減值撥備變動如下：

	二零二二年 十二月三十一日 千港元	二零二一年 十二月三十一日 千港元
於年初	8,395	279
減值費用	24,079	7,982
貨幣換算差額	<u>(1,625)</u>	<u>134</u>
	<u><u>30,849</u></u>	<u><u>8,395</u></u>

(c) 於二零二二年十二月三十一日，本集團的應收貿易款項以人民幣計值(二零二一年十二月三十一日：相同)。

(d) 於二零二二年十二月三十一日，本集團的最高信貸風險為上述應收貿易款項的賬面值。本集團並未持有任何抵押品作擔保(二零二一年十二月三十一日：相同)。

## 10. 預付款項及其他應收款項

	二零二二年 十二月三十一日 千港元	二零二一年 十二月三十一日 千港元
其他應收款項(a)	7,029	23,578
預付款項	6,409	1,421
減：其他應收款項減值撥備	(4,647)	(524)
	<u>8,791</u>	<u>24,475</u>

- (a) 於二零二一年十二月三十一日，其他應收款項主要包括來自一名第三方的預期退款人民幣16,370,000元(相當於20,022,000港元)，有關款項已收取。

## 11. 應付貿易款項及應付票據

	二零二二年 十二月三十一日 千港元	二零二一年 十二月三十一日 千港元
應付貿易款項(a)	103,349	161,311
應付票據—銀行承兌票據	38,835	43,295
	<u>142,184</u>	<u>204,606</u>

- (a) 本集團應付貿易款項於相關日期按開票日期之賬齡分析如下：

	二零二二年 十二月三十一日 千港元	二零二一年 十二月三十一日 千港元
90日內	84,063	145,996
91日至180日	4,277	5,594
180日以上	15,009	9,721
	<u>103,349</u>	<u>161,311</u>

- (b) 本集團於二零二二年十二月三十一日的應付貿易款項以人民幣計值(二零二一年十二月三十一日：相同)。
- (c) 於二零二二年十二月三十一日的應付貿易款項及應付票據的公平值與其賬面值相若(二零二一年十二月三十一日：相同)。



## 12. 股本

	普通股數目	港元
法定股本		
於二零二一年一月一日、 二零二一年十二月三十一日及 二零二二年十二月三十一日	4,000,000,000	20,000,000
	已發行 股份數目	股本 港元
普通股，已發行及繳足		
於二零二一年一月一日、 二零二一年十二月三十一日及 二零二二年十二月三十一日	701,430,000	3,507,750

## 管理層討論及分析

### 業務及營運回顧

於回顧年內，捲土重來的新型冠狀病毒肺炎(「COVID-19」)繼續對中華人民共和國(「中國」)的經濟環境造成不利影響。年內營商環境艱難重重，本集團的整體業績遜於去年。

本集團主要於中國從事生產及銷售香煙包裝材料(「香煙包裝業務」)及環境及生態修復治理業務(「環境治理業務」)。於截至二零二二年十二月三十一日止年度(「報告期間」或「二零二二財政年度」)，本集團的總收入約為194,540,000港元，較截至二零二一年十二月三十一日止年度(「二零二一財政年度」)的404,560,000港元減少約210,020,000港元或52%。香煙包裝業務的收入約為167,580,000港元(二零二一財政年度：183,930,000港元)，及環境治理業務的收入約為26,640,000港元(二零二一財政年度：215,330,000港元)分別佔本集團收入約86%(二零二一財政年度：45%)及14%(二零二一財政年度：53%)、其餘則為膜紙、包裝盒及其他包裝材料貿易的淨收入約320,000港元(二零二一財政年度：5,300,000港元)。

## 香煙包裝業務

在激烈的競爭下，銷量下降且原材料價格上漲，給香煙包裝業務的整體收入及盈利能力帶來不利的財務影響。於報告期間，香煙包裝業務的總收入約為167,580,000港元，較二零二一財政年度的約183,930,000港元減少16,350,000港元或9%。下表載列報告期間及二零二一財政年度本集團香煙包裝材料銷售收入明細：

	截至二零二二年 十二月三十一日 止年度		截至二零二一年 十二月三十一日 止年度	
	千港元	%	千港元	%
內襯紙	96,969	57.9	87,611	47.7
接裝紙	41,933	25.0	57,631	31.3
框架紙	21,732	13.0	32,005	17.4
封簽紙	6,894	4.1	6,138	3.3
香煙外盒	–	–	489	0.3
其他	54	0.0	51	0.0
總計	<u>167,582</u>	<u>100.0</u>	<u>183,925</u>	<u>100.0</u>

## 環境治理業務

於二零二二年，受疫情再度爆發的影響，中國政府在北京、上海、廣州等多個城市實施多項防控措施，導致新增環境治理項目數量大幅減少。於報告期間，環境治理業務錄得收入約26,640,000港元，較二零二一財政年度約215,330,000港元減少188,690,000港元或88%。

## 毛利及毛利率

於報告期間，本集團的整體毛利約為47,060,000港元(二零二一財政年度：115,700,000港元)，其中來自香煙包裝業務的毛利約58,430,000港元(二零二一財政年度：73,860,000港元)、來自環境治理業務的毛虧損為11,680,000港元(二零二一財政年度：毛利36,540,000港元)、以及來自其他業務的毛利為310,000港元(二零二一財政年度：5,300,000港元)。

於報告期間，整體毛利率為24%，較二零二一財政年度的29%下降5%。此乃主要由於二零二二財政年度產生較少新生態修復項目以及現有項目的維護工程亦產生額外成本，導致環境治理業務虧損。香煙包裝業務的毛利率約為35%，較二零二一財政年度的40%下降5%。毛利減少乃由於年內原材料價格增加所致。

### **分銷成本**

本集團於報告期間的分銷成本約為620,000港元，較二零二一財政年度的約710,000港元減少約13%，與銷售額減少一致。

### **行政費用**

本集團於報告期間的行政費用約49,190,000港元(二零二一財政年度：49,940,000港元)，略微減少約2%或約750,000港元。

### **金融及合約資產減值虧損淨額**

於報告期間，金融及合約資產減值虧損淨額約為28,410,000港元，較二零二一財政年度的19,990,000港元增加約8,420,000港元，主要由於代理服務特定客戶的信貸風險上升。

### **其他虧損一淨額**

於報告期間，本集團其他虧損一淨額總額約為27,180,000港元(二零二一財政年度：10,590,000港元)，乃由於證券市場狀況不佳所致。本集團錄得來自股息收入的收益約1,060,000港元(二零二一財政年度：1,780,000港元)、按公平值計入損益中的金融資產之出售虧損及公平值變動未變現虧損約28,430,000港元(二零二一財政年度：11,730,000港元)。人民幣兌港元匯率波動亦為本集團帶來匯兌收益約190,000港元(二零二一財政年度：虧損650,000港元)。

## 融資收入一淨額

於報告期間，本集團的融資收入一淨額主要包括若干非衍生理財產品及銀行存款的利息收入以及借貸及租賃負債的利息開支。融資收入淨額約為60,000港元(二零二一財政年度：1,620,000港元)。

## 稅項

於報告期間，所得稅抵免約為4,910,000港元，而二零二一財政年度的稅項開支為11,190,000港元。本集團間接全資附屬公司汕頭市信達彩印包裝材料有限公司享有15%優惠稅率。

## 本公司擁有人應佔(虧損)/溢利

於報告期間，本集團錄得本公司擁有人應佔虧損約為53,110,000港元，較截至二零二一年十二月三十一日止年度的除稅後溢利淨額約37,000,000港元減少約90,110,000港元或約244%。

## 股息

董事會不建議就截至二零二二年十二月三十一日止年度派付任何末期股息(二零二一財政年度：無)。

## 按公平值計入損益中之金融資產

本集團採取審慎的態度進行證券投資。於決定是否利用本集團持有的現金把握投資機會時，管理層通過對比本集團當前的風險承受水平與資本增值投資回報，考慮風險敞口及派付股息。上市證券的公平值乃參考相關證券交易所的市場報價釐定。於報告期間，由於證券市場波動，本集團錄得上市證券虧損總額約27,360,000港元(二零二一財政年度：9,950,000港元)，包括公平值變動的虧損28,430,000港元(二零二一財政年度：11,730,000港元)。管理層投資該等股份，預期股份價格將隨著中國及香港證券市場的上升趨勢而逐漸回穩。

於二零二二年十二月三十一日，本集團持有按公平值計入損益中之金融資產如下：

	二零二二年		二零二一年	
	十二月三十一日	十二月三十一日	十二月三十一日	十二月三十一日
	股份數目	金額	股份數目	金額
		千港元		千港元
於香港上市的股本證券：				
融創中國(1918)	400,000	1,080	400,000	4,712
阿里巴巴—SW (09988)	30,000	2,588	30,000	3,567
騰訊控股(0700)	5,000	1,586	5,000	2,217
其他股本證券(附註1)		3,744		5,764
於中國上市的股本證券				
聯泰環保(603797)	1,260,972	7,792	1,260,972	10,765
天際股份(002759)	1,255,200	22,805	730,000	26,161
其他股本證券(附註2)		12,551		14,572
		<u>52,146</u>		<u>67,758</u>

附註：(1) 其他上市股本證券包括於香港上市的5隻股本證券(二零二一年十二月三十一日：4隻)。

(2) 他上市股本證券包括於中國上市的8隻股本證券(二零二一年十二月三十一日：6隻)。

### 資本架構、流動資金及財務資源

於二零二二年十二月三十一日，本集團的資產淨值為361,260,000港元(二零二一財政年度：450,820,000港元)，營運資金盈餘為254,710,000港元(二零二一財政年度：盈餘405,890,000港元)。

於二零二二年十二月三十一日，本集團的現金及受限制現金結餘總額約為91,230,000港元(二零二一年十二月三十一日：115,140,000港元)，包括受限制現金43,960,000港元(二零二一年十二月三十一日：44,540,000港元)以及現金及現金等價物47,270,000港元(二零二一年十二月三十一日：70,600,000港元)。

下表載列二零二二財政年度及二零二一財政年度現金流量：

	二零二二 財政年度 千港元	二零二一 財政年度 千港元
經營活動所得現金淨額	54,891	38,836
投資活動所用現金淨額	(93,518)	(16,825)
融資活動所得／(所用)現金淨額	20,234	(58,353)
現金及現金等價物減少淨額	(18,393)	(36,342)
年初現金及現金等價物	70,599	103,281
匯率變動影響	(4,936)	3,660
	<u>47,270</u>	<u>70,599</u>

### 借貸及負債比率

於二零二二年十二月三十一日，本集團銀行借貸(由本集團控股股東提供個人擔保)約22,390,000港元(人民幣20,000,000元)，須於一年內償還(二零二一年十二月三十一日：無)。

本集團資產負債比率按借款淨額除以資本總額計算。借款淨額按借款加租賃負債減去現金及現金等價物計算。資本總額按財務報表所列示之「權益總額」加上借款淨額計算。由於本集團於二零二二年十二月三十一日錄得現金盈餘淨額，故概無呈列資產負債比率(二零二一年十二月三十一日：相同)。

### 匯率波動風險

本集團主要附屬公司於中國進行的交易主要以附屬公司的功能貨幣人民幣(「人民幣」)結算，而主要應收款項及應付款項亦以人民幣計值。

本集團主要就以港元計值的若干現金及銀行結餘、按公平值計入損益中之金融資產、應收貿易款項、其他應收款項及其他應付款項及應計款項而承受外匯風險。本集團當前並無有關外匯風險的對沖政策。

### 資本開支

於報告期間，本集團的資本開支總額約為69,470,000港元(二零二一財政年度：6,240,000港元)，用於購置物業、廠房及設備、無形資產、投資物業、非流動資產之預付款項及使用權資產。

## 資產抵押

於二零二二年十二月三十一日，本集團存放現金存款約43,960,000港元(二零二一年十二月三十一日：44,540,000港元)，其中存款38,840,000港元(二零二一年十二月三十一日：42,970,000港元)，作為本集團應付票據的抵押品，以及存款5,120,000港元(二零二一年十二月三十一日：1,570,000港元)，作為履約保函訂金，全部均以人民幣計值。

## 或然負債

於二零二二年十二月三十一日，本集團並無或然負債(二零二一年十二月三十一日：無)。

## 資本承擔

於二零二二年十二月三十一日，本集團因購置物業、廠房及設備而產生資本承擔約4,420,000港元(二零二一年十二月三十一日：1,340,000港元)。

## 未來展望及前景

展望未來，隨著中國政府放寬疫情限制政策，預計二零二三年將有所增長。然而，香煙包裝材料業務及環境治理業務的競爭仍十分激烈。本集團將堅定其戰略方向。我們將繼續關注現有客戶的要求，鞏固傳統業務，並探索與環保產業相關的新業務。

香煙包裝業務仍是本集團的主要收入來源。我們將繼續加強與現有客戶的關係，保持良好的聲譽，並尋求新客戶以擴大我們於香煙包裝材料市場的份額。

於COVID-19疫情管控措施轉變後，中國政府將繼續貫徹其政策，以創造更好的環境，同時促進綠色發展及人與自然和諧共處。該等政策將為環境治理業務的未來發展提供指引。展望未來，以扎實的技術背景為後盾，本集團將投入更多資源物色新污水治理項目，以擴大我們的收入來源。管理層將繼續探索生態修復項目的發展機會，以增加其市場份額，並繼續為本集團作出貢獻。

本集團管理層將繼續堅持同心多元化發展戰略。我們將繼續尋求商機並堅持其自身的經營戰略為股東創造更多價值。

## 人力資源

於二零二二年十二月三十一日，本集團於中國及香港合共僱用295名(二零二一年十二月三十一日：329名)全職僱員。於報告期間，僱員薪酬總額(包括董事酬金及福利)為43,160,000港元(二零二一財政年度：42,380,000港元)。本集團向其僱員提供具競爭力的薪酬待遇，其乃根據僱員表現、資歷及經驗釐定，並將持續參考薪金水平及組合以及整體市況予以檢討。除基本薪金外，僱員亦享有其他福利，包括社會保險供款、僱員公積金計劃及酌情獎勵。

## 就股東週年大會而暫停辦理股份過戶登記手續

股東週年大會預訂於二零二三年六月十六日舉行。本公司將於二零二三年六月十三日至二零二三年六月十六日(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，期間不會辦理股份過戶登記，以便釐定股東出席股東週年大會的資格。為符合資格出席股東週年大會，所有股份過戶文件連同有關股票及過戶表格須於二零二三年六月十二日下午四時三十分前送達本公司香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716號舖。

## 於附屬公司及聯營公司之重大收購及出售事項

本集團於報告期間並無關於附屬公司及聯營公司之重大收購或出售事項。

## 遵守企業管治守則

本公司董事(「董事」)會(「董事會」)認為有效管治對維持本公司競爭力及其健康增長而言屬必要，故本公司致力貫徹及維持最適合業務需求及權益持有人最佳利益的高標準企業管治。本公司已採納及應用香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載企業管治守則(「企業管治守則」)的守則條文原則。



本公司定期檢討其企業管治常規，以確保持續遵守企業管治守則。董事認為，本公司於報告期間已遵守企業管治守則的適用守則條文，及在適當時候已遵守企業管治守則內適用的建議最佳常規，惟下列偏離守則的情況除外：

### **守則條文第A.2.1條**

守則條文第A.2.1條規定，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。主席與行政總裁之間的職責應清楚界定並以書面列載。

鄭毅生先生為本公司主席兼行政總裁。鑒於本公司的業務規模及本集團業務的日常營運乃交由高級行政人員及部門主管負責，董事會認為由同一人擔任主席及行政總裁不會使董事會與本公司管理層權力及職權失衡。

### **守則條文第C.1.2條**

根據守則條文第C.1.2條，管理層應向董事會全體成員提交每月報告，就本公司績效、狀況及前景作出中肯及易於理解的評估，內容詳情足以讓董事會整體及各董事履行第3.08條及第13章的職責。於報告期間，由於全體執行董事均參與本集團的日常運作並完全得悉本公司的績效、狀況及前景，故本公司管理層未有按守則條文第C.1.2條規定向董事會全體成員提交每月報告。管理層於本公司董事會定期會議前向董事會全體董事(包括獨立非執行董事)提供詳盡的定期更新資料，以便就本公司績效、狀況及前景作出中肯及易於理解的評估。此外，管理層已適時向董事會全體成員提供有關本公司績效、狀況及前景任何重大變動的更新資料，以及有關提交董事會事宜的詳細背景或說明資料。

### **競爭業務及利益衝突**

概無董事從事任何與本集團業務構成或可能構成競爭的業務，亦無與本集團有任何其他利益衝突。

## 遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。經向全體董事作出具體查詢後，董事已確認彼等於整個報告期間已遵守標準守則。

## 購買、出售或贖回本公司證券

本公司或其任何附屬公司於報告期間概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 足夠公眾持股量

根據本公司可公開查閱的資料及據董事所知，本公司於報告期間及直至本公告日期一直根據上市規則的規定維持足夠公眾持股量。

## 審計委員會審閱財務報表

董事會審計委員會(「審計委員會」)由三名獨立非執行董事組成，包括劉國雄先生(審計委員會主席)、霍寶田先生及蔡肖文先生。劉國雄先生擁有上市規則第3.21條規定的合適專業資格或會計或相關財務管理專業知識。

審計委員會的職能乃(其中包括)協助董事會審閱財務申報(包括中期及全年業績)、按適用標準檢討並監察外聘核數師是否獨立客觀及核數程序是否有效、監察本公司的風險管理、內部監控程序及外部審計職能及向董事會作出相關推薦意見，以確保有效及具效率的運作及可靠的申報程序。

審計委員會已審閱本集團採納的會計原則及慣例以及本集團於報告期間的年度業績，並與本公司管理層討論本集團內部監控系統的整體效力。

## 發佈年報

本公司截至二零二二年十二月三十一日止年度之年報載有上市規則規定之一切資料，將適時寄發予股東並於聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)及本公司網站([www.huaxihds.com.hk](http://www.huaxihds.com.hk))發佈。

## 致謝

本人謹藉此機會代表董事會向全體員工的貢獻及辛勤工作表示感謝，亦對所有客戶、業務夥伴及股東的持續支持致以誠摯謝意。

承董事會命  
華禧控股有限公司  
主席  
鄭毅生

香港，二零二三年三月二十九日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事鄭毅生先生及鄭敏生先生；非執行董事郝吉明先生；以及獨立非執行董事劉國雄先生、霍寶田先生及蔡肖文先生。